



PRASOWA Powiatowa 17.

ISSN 2544-3925

nr 12/118

19 sierpnia 2022

17 gmin powiatu poznańskiego

powiat.poznan.pl



bip.powiat.poznan.pl



/powiatpozanski



/powiatpozanski



ŚWIĘTA PŁONÓW I ŻEGNANIA WAKACJI CZAS

Koniec lata to czas zabawy oraz dziękowania za zebrane plony. Nie inaczej będzie w gminach powiatu poznańskiego, w których na przełomie sierpnia i września zaplanowano wiele ciekawych imprez.

Święto płonów ma wielowiekową tradycję i już na stałe wpisało się w kalendarz imprez w wielu gminach powiatu poznańskiego. W minionych latach, ze względu na pandemię i liczne obostrzenia, tego typu imprezy odwoływano, teraz jednak wraca czas relaksu. Warto przy tym pamiętać, że tradycyjne dożynki to nie tylko rozrywka, ale nadal jedno z najważniejszych świąt ludowych, pozwalających na ukazanie kulturowego bogactwa wsi. To także impreza, podczas której równie istotny jest ich aspekt obrzędowy...

Najszybciej, bo już 20 sierpnia święto płonów zorganizuje gmina Kórnik. Impreza odbędzie się w Szczytnikach, a jej gwiazdą będzie Cleo. W Tarnowie Podgórnym dożynki zostaną zorganizowane dzień później, przy okazji Przeglądu Zespołu Folklorystycznych w Lusowie, o którym informujemy w

osobnym tekście. W przyszły weekend, 27 sierpnia świętować będą gminy Murowana Goślina oraz Swarzędz. W tym pierwszym przypadku organizatorzy zapraszają do Głębocka, a w drugim do Rabowic.

Następnego dnia podobne uroczystości odbędą się w Buku, Latalicach w gminie Pobiedziska oraz w miejscowości Modrze w gminie Stęszew, gdzie na scenie zaprezentuje się m.in. grupa Kombii. Już na początku września w Chłudowie swoje święto płonów zapowiada natomiast gmina Suchy Las. Nieco mniejsze imprezy odbędą się także w poszczególnych sołectwach. Warto zatem śledzić strony internetowe poszczególnych gmin, bo to właśnie tam na bieżąco można znaleźć informacje na temat lokalnych wydarzeń.

Koniec lata to jednak nie tylko święta związane ze zbiorami. Na huczne



Rokietnica zaprasza Wielkopolan na rumpuc, do którego jesteśmy przyzwyczajeni – otwartego, bogatego i kolorowego

„Pożegnanie wakacji” zdecydowano się w gminie Dopiewo. – 3 września park w Skórzewie wypełnią dźwięki muzyki pop i latino. Muzyczną gwiazdą wydarzenia będzie Michał Szczygieł. Wcześniej na scenie pojawi się formacja Candela, złożona z muzyków o południowoamerykańskim

rodowodzie. Nie zabraknie pokazów tanecznych i animacji. Po koncertach scenę przejmie kubański DJ Osmar, z którym zabawa potrwa w skórzewskim parku do północy – informuje gmina.

Cykliczną imprezą, mającą już swoją renomę, i to w całym powiecie

poznańskim, jest rakietycki rumpuc. To wydarzenie także zaplanowano na 3 września. – Rakietycki zaprasza Wielkopolan na rumpuc, do którego jesteśmy wszyscy przyzwyczajeni – otwartego, bogatego i kolorowego, ze sceną, na której już od południa będziemy mieli szansę podziwiać występy lokalnych talentów. Nie zabraknie również kluczowego punktu tej imprezy, którym jest biesiada nad wyśmienitym rumpuciem, gotowanym w 1600-litrowym garnku. Gwiazdą wieczoru będzie Sylwia Grzeszczak – można przeczytać na stronie gminy.

Mieszkańcy powiatu poznańskiego na nudę w najbliższych dniach narzekać więc raczej nie będą. Tym bardziej, że imprez w naszym regionie jest znacznie więcej. O niektórych z nich, takich jak choćby tradycyjny piknik rodzinny „Bezpieczni w powiecie poznańskim” w Bolechowie, informujemy także na pozostałych stronach naszego dodatku. Wiadomości o wydarzeniach w poszczególnych gminach są również dostępne w kalendarium na stronie www.powiat.poznan.pl (fs)

BLISKO OBYWATELI

Powiat poznański od początku swego powstania, to jest od 1999 roku, organizuje konkurs „Dzielnicy Roku Powiatu Poznańskiego”. – Policjanci poprzez poprawę bezpieczeństwa, budowanie zaufania przyczyniają się do rozwoju naszego powiatu, do wzrostu liczby mieszkańców czy inwestycji. A nagrody dostają najlepsi – mówi wicestarosta poznański Tomasz Łubiński podczas uroczystości Święta Policji w Auli Collegium Da Vinci w Poznaniu.

W ocenie jury i mieszkańców najlepszymi dzielnicowymi roku 2021 zostali: mł. asp. Jakub Ból z Komisarzatu Policji w Pobiedziskach, mł. asp. Michał Orczykowski z Komisarzatu Policji w Suchym Lesie oraz st. asp. Tomasz Kasprzak z Komisarzatu Policji w Kostrzynie. – Jaki powinien być dobry policjant? Powinien być blisko obywateli. Słuchać, jakie mają potrzeby i je rozwiązywać. Nawet te najbardziej błahsze. Na tym właśnie polega praca dzielnicowego – mówi Jakub Ból.

Anna Jaworska

UDANY POCZĄTEK SEZONU BENIAMINKA



Wygrana, remis i porażka – to bilans Unii Swarzędz po pierwszych trzech kolejkach III ligi. – Jako beniaminek znamy swoje miejsce w szeregu – mówi Tomasz Bekas, trener najwyższej notowanej piłkarskiej drużyny z powiatu poznańskiego.

– III liga to w tej chwili rozgrywki już niemal zawodowe. Wszystko zmierza w stronę profesjonalizacji – dodaje szkoleniowiec. Gdzie zatem w tym towarzystwie plasuje się klub ze Swarzędza? – Mamy swoją politykę budżetową i jej się trzymamy. Nie będę opowiadał, że od

razu powalczymy o awans do II ligi, bo to byłoby niepoważne – mówi Tomasz Bekas, którego zdaniem jego podopiecznych stać na to, aby powalczyć o spokojne utrzymanie.

– Postaramy się ugrać, ile tylko się da. Dla każdego rywala chcemy być

groźni. Moim takim celem jest miejsce w dziesiątce – zdradza szkoleniowiec. I jak na razie Unia ten cel realizuje, plasując się właśnie w górnej części tabeli. Piłkarze ze Swarzędza świetnie zresztą rozpoczęli sezon, bo na inaugurację rozgrywek pokonali 2:1 przed własną publicznością Bałtyk Gdynia. Później przyszedł wyjazdowy remis 1:1 z KP Starogard Gdański oraz porażka u siebie 1:2 z rezerwami Pogoni Szczecin.

Te dwie ostatnie ekipy to jednak faworyci rozgrywek. – Potężnych wzmocnień, przynajmniej na papierze, dokonał też Świt Skolwin. Mocni wydają się być również Olimpia Grudziądz oraz Zawisza Bydgoszcz – uważa Tomasz Bekas. Z tą ostatnią drużyną jego podopieczni zagrają na wyjeździe już w najbliższą sobotę, 20 sierpnia. Na początek sezonu piłkarze Unii muszą więc mierzyć swoje siły z teoretycznie najtrudniejszymi rywalami. Tym bardziej warto docenić ich dotychczasowy dorobek punktowy.

Tomasz Sikorski

Z RADZEWA

NA MISTRZOSTWA

Dwie zawodniczki UKS Radzewia Roksana Bazanowska, zostały powołane na mistrzostwa świata juniorek w unihokeju, które już wkrótce odbędą się w Katowicach. – Dla samych dziewczyn, jak i dla całego naszego klubu, to wielkie wyróżnienie. To również motywacja dla pozostałych zawodniczek, że warto u nas trenować i grać – mówi Karol Niemier, trener zespołu z powiatu poznańskiego.

Te powołania są także docenieniem tego, jak unihokej rozwija się w niewielkim Radzewie, w gminie Kórnik. W ubiegłym roku juniorki młodszego tego klubu w znakomitym stylu sięgnęły przecież po brązowy medal mistrzostw Polski. – W tym sezonie medalu w krajowej rywalizacji nie zdobyliśmy. Juniorki młodsze były czwarte, a juniorki starsze – piąte. To bardzo dobre wyniki, ale pewnie mały niedosyt pozostał – przyznaje szkoleniowiec. (ts)

ROWEROWY ZAWRÓT GŁOWY



mural na ścianie hali sportowej w Czerwonaku, promujący aktywność osób z niepełnosprawnościami jeżdżących rowerowymi wózkami.

Wokół Parku Narodowego

Na terenie Lubonia, sąsiednich Komornik i Poznania funkcjonują kompatybilne systemy rowerów miejskich, które umożliwiają przejazdy przy użyciu jednego konta. Na ulicach sąsiedniego Puszczykowa i Mosiny można z kolei spotkać żółto-czarne rowery funkcjonujące tam z powodzeniem społecznego projektu Darmowy Rower Małomiasteczkowy. Popularne DRooMy przydają się choćby na szlakach Nadleśnictwa Babki: Rogalińskim, Łabędzim i Szlaku Warty albo na trasie rowerowej gry turystycznej TRInO Rogaliński Park Krajobrazowy. Szlakiem majestatycznych dębów.

Rowerzyści mogą też skorzystać z oferty... Mosińskiej Kolei Drezynowej, by drezyną rowerową dojechać do samego serca Wielkopolskiego Parku Narodowego. Północnymi obrzeżami parku przebiega Pierścień Rowerowy dookoła Gminy Dopiewo – najdłuższy z tamtejszych szlaków rowerowych, liczących łącznie ponad 60 km. Co istotne, szlaki łączą się również z podobnym systemem czterech oznakowanych tras w sąsiedniej gminie Tarnowo Podgórne, o długości nieco przekraczającej 100 km.

Komfortowo i bezpiecznie

Asfaltowe drogi rowerowe, wolne od ruchu samochodowego, to świetna opcja na bezpieczną wycieczkę rowerową, szczególnie dla najmłodszych. Taką przejażdżkę umożliwia droga Słonawy-Stobnica.

Trasę o długości 12 km z wygodnymi miejscami postoju poprowadzono śladem dawnej linii kolejowej wzdłuż południowych obrzeży Puszczy Noteckiej. Wycieczkę można również odbyć w wariantcie rowerowo... wodnym: najpierw spływ tratwą kajakową z Przystani Kowale w Obornikach, a powrót rowerem. Bardzo komfortowo jeździ się również drogą rowerową Biedrusko-Radojewo prowadzącą obok Ośrodka Edukacji Leśnej Łysy Młyn. Od przyszłego roku wycieczkę będzie można przedłużyć wykorzystując nową kładkę pieszo-rowerową w Owińskach.

Na promenadzie w Kórniku

W Kórniku wśród rowerzystów popularna jest promenada imienia Wisławy Szymborskiej. Przejeżdżając tą trasą nad Jeziorem Kórnickim, koniecznie trzeba zobaczyć efektowną instalację Czerwony Peleton, ustawioną na Prowencie. Na terenie gminy na rowerzystów czeka Borowiecki Ring Rekreacyjny i Kórnicki Pierścień Rowerowy. Nie ma też problemu, by za znakami jednego ze szlaków dojechać na liczne Szlaki Rowerowe Regionu Śremskiego. Na dwóch kółkach można też przemierzać trasy tamtejszych Questów Regionu Śremskiego (szczególnie quest Z narodowym akcentem!), które rower mają nawet w swoim logo. W samym mieście działa Śremski Rower Miejski (prowadzony przez tego samego operatora, co Sucholeski Rower Gminny). Miejskie bicykle doskonale sprawdzają się na leniwej przejażdżce nadwarciańskiej promenadą albo jako dogodny środek transportu na plażę nad Jeziorem Grzymisławskim.

Piotr Basiński

„Rower to jest świat” śpiewał swego czasu Lech Janerka. I coś w tym jest: dla wielu jednoślad to nie tylko jeden ze środków transportu, ale po prostu sposób na życie. Sprawdźmy zatem, co okolice Poznania oferują tym, którzy złapali bakcyła bicykla.

Na długich dystansach

Przez aglomerację poznańską przebiega kilka długodystansowych szlaków rowerowych. Najdłuższe wycieczki można zaplanować korzystając z międzynarodowego szlaku EuroVelo 9 zwanego Bursztynowym, prowadzącego znad Bałtyku po Adriatyk. Poznański Węzeł Rowerowy nad Jeziorem Maltańskim jest miejscem, gdzie zbiegają się szlaki regionalne: Szlak Stu Jezior, Piastowski Trakt Rowerowy i Ziemiański Szlak Rowerowy. Cały powiat poznański (i nie tylko) można przejechać na szagę Nadwarciańskim Szlakiem Rowerowym albo okrążyć, korzystając z Pierścienia Rowerowego dookoła Poznania: szlaku w kształcie koła z siedmioma „szprychami” – szlakami łącznikowymi. Żadnej konkretnej trasy nie narzuca natomiast gra turystyczna Rowerem

wokół Poznania, jednak wskazówki do odczytania jej hasła końcowego rozsięte są aż w 14 gminach.

W Puszczy Zielonce

Wśród lasów i jezior Puszczy Zielonki wytyczono dwa pierścienie rowerowe wraz z 12 szlakami łącznikowymi. Uwzględniając jeszcze Cysterski Szlak Rowerowy otrzymujemy gęstą sieć, umożliwiającą elastyczne planowanie eskapad na dwóch kółkach. Miłośnicy kolarstwa górskiego od niedawna mogą też skorzystać z 16 kilometrów tras Maximus Singletrack między Annowem i Mielnem. Do miejsca startu od strony Owińsk dojeżdża się obok białego roweru Ryszarda Walerycha, upamiętniającego tragicznie zmarłego wytrawnego rowerzystę i krajoznawcę. Listę wybranych rowerowych akcentów w rejonie Puszczy Zielonki zamyka

Polecamy

FILM

Sekret
Madeleine Collins



To ciekawy i trzymający w napięciu psychologiczny thriller, wyreżyserowany przez Antoine Barrauda. On również napisał scenariusz do tego filmu. Judith prowadzi podwójne życie przemierzając się między Szwajcarią a Francją. W Szwajcarii mieszka z Abdelem, z którym wychowuje córkę, a we Francji jest związana z Melvilem, z którym ma dwóch starszych synów. Stopniowo krucha równowaga oparta na tajemnicach, kłamstwach i ciągłych podróżach zaczyna niebezpiecznie wymykać się spod kontroli. Judith postanawia mimo wszystko brnąć w to dalej, chociaż oznacza to przyprowadzając o zawrót głowy eskalację zdarzeń. Sytuacja się mocno komplikuje, co z kolei niesie za sobą wiele różnych emocji. W tytułowej roli Virginie Efira.

Agata Klauzel-Berndt
Kultura Tarnowa

PLYTA

abacab
GENESIS



Zdaje się, że nikt nie ceni „abacab” Genesis - albo przynajmniej nikt się do tego nie przyznaje. Patrząc na utwory pokroju „Keepit Dark” czy, o zgrozo, „Who Dunnit?” trudno się w zasadzie dziwić. Tyle, że dwie wspomniane kompozycje, jak i potwornie plastikowa produkcja, zdeterminowały odbiór całości, a przecież płyta może pochwalić się również kompozycjami – jeżeli nie wybitnymi – to przynajmniej niezwykle udanymi. Zachęcam do posłuchania „Dodo/Lurker”, „No Reply at All”, „Man on the Corner”, a i utwór tytułowy przecież wstąpił nie przynosi. Tylko ta produkcja... Zmiana trendów i mód niesie, niestety ze sobą to niebezpieczeństwo, że nowinki mogą być przyjmowane bezrefleksyjnie. Po fenomenalnym „Duke” przypadłość ta dotknęła i Genesis.

Jakub Kozłowski
Wydawnictwo In Rock

GRA

Zwierzęcy front



To prosta i szybka gra karciana, dla dwóch osób. Stajemy w niej na czele swojej armii i próbujemy pokonać przeciwnika. Gramy dla tzw. przewagi na trzech polach manewrów – chodzi o powietrze, ląd i morze. By wygrać grę musimy kontrolować więcej obszarów niż nasz przeciwnik. Gra ma proste zasady - wykładamy pomiędzy graczami 3 karty z napisem powietrze, ląd i morze, a następnie zagrywamy po jednej z sześciu losowo dobranych kart. Karty te pasują do danych obszarów wojennych i tylko tam możemy je zagrać. No chyba, że zdolność innej karty mówi co innego... W każdej chwili możemy też wycofać się, dzięki czemu nasz przeciwnik otrzyma mniej punktów. Przewrotna, szybka i kompaktowa gra karciana...

Tomasz Skoracki
Stowarzyszenie Miłośników
Gier Planszowych Kości

KSIĄŻKA

Zaginiecie Stephanie Mailer
JOËL DICKER



30 lipca 1994 roku doszło do morderstwa burmistrza miasteczka Orpheck i jego rodziny. Zginęła też młoda kobieta, najprawdopodobniej świadek okrutnej zbrodni. Sprawę prowadzi detektyw Jesse Rosenberg, który szybko znajduje sprawcę. Po latach, kiedy detektyw szykuje się do przejścia na emeryturę, dostaje wiadomość od dziennikarki Stephanie Mailer, która sugeruje, że za zbrodnię ukarano niewłaściwego człowieka. Rosenberg chce odnaleźć dziennikarkę i poznać prawdę. Nie może jej jednak odszukać. Czy coś jej się stało? Czy miała rację? A może odnalazł ją prawdziwy zabójca? Bardzo dobry thriller detektywistyczny, polecany zwłaszcza fanom niewyjaśnionych zbrodni.

Anna Walkowiak-Osowska
Biblioteka Publiczna Swarzędz



Sobota
10.09.2022 r.
g. 12:00-16:00

BEZPIECZNI W POWIECIE POZNAŃSKIM

PIKNIK RODZINNY

 Zagrają:

**HOLEVIATERS • ABBA SHOW - POLSKA ABBA
ORKIESTRA DĘTA CHLUDOWO**

 Atrakcje:

- **POKAZY SŁUŻB MUNDUROWYCH**
- **CIEPŁY DARMOWY POSIŁEK DLA WSZYSTKICH**
- **ZABAWY DLA DZIECI, WATA CUKROWA, POPCORN, DMUCHAŃCE**
- **COROCZNY hit** - kąpiel w pianie strażackiej na koniec pikniku
- **POKAZ SPRAWNOŚCI PSÓW RATOWNICZYCH**
 - poszukiwania ludzi w gruzowiskach, po katastrofach budowlanych,
 - sprawność psów, elementy posłuszeństwa i dyscypliny psa



 **Teren JRG-8 w Bolechowie, ul. Obornicka 1**